
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA 
CAMPUS SANTA ROSA 

Av. Cel. Bráulio de Oliveira, 1400 – Bairro Central – Santa Rosa/RS – CEP 98787-740 
Fone: (55) 2013 0200 

 

 

PORTARIA Nº 058, DE 30 DE ABRIL DE 2020. 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS SANTA ROSA DO INSTITUTO FEDERAL 

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – RS, nomeada pela 

Portaria Nº 1856/2016, de 23 de dezembro de 2016, conforme dispõe o § 3º do Art. 14, 

da Lei nº 12.777/12, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE: 

 

 

 

 Conceder aceleração da promoção na carreira à servidora ANELEIA FRANCELI 

STEINBRENNER, Matrícula SIAPE n° 2385856, ocupante do Cargo de Professor de 

Ensino Básico Técnico e Tecnológico, com exercício no Campus Santa Rosa do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, que passa para a 

Classe DIII do Nível 1, título de mestre, com efeitos financeiros a contar de 04/04/2020, 

conforme processo nº 23242.000374/2020-30. 

   

. 

 

 

 

RENATA ROTTA 

DIRETORA-GERAL  

PORTARIA Nº 1.856/2016 

 


